ta e um reais e oitenta e cinco centavos) 
Lei: 1081/2010, acrescido do triênio no 
valor de R$ 963,71 (novecentos e sessen-
ta e três reais e setenta e um centavos) 
equivalente a 15%, Lei: 1081/2010 e In-
corporação da gratificação OE/OP/SE/IE 
no valor de R$ 1.632,90 (mil seiscentos e 
trinta e dois reais e noventa centavos) Lei: 
1081/10, contido na planilha de cálculo fo-
lha nº 132, conforme processo administra-
tivo do IPRES nº 233/2025.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação, revogada as dis-
posições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL
 DE MEIO AMBIENTE

SETOR DE PATRIMÔNIO

IPRES

Fiscal de Obras, matrícula: 49425-1, re-
ferência: Fiscal de Obras e Posturas, ní-
vel: XI, lotado na Secretaria Municipal de 
Urbanismo e fixar os proventos integrais 
no valor de R$ 8.180,80 (oito mil, cento 
e oitenta reais e oitenta centavos) sendo: 
vencimento de R$ 1.621,00 (mil seiscen-
tos e vinte e um reais) Lei: 1194/2012, 
acrescido do adicional por tempo de servi-
ço no valor de R$ 194,52 (cento e noventa 
e quatro reais e cinquenta e dois centa-
vos) equivalente a 12%, Lei: 1194/2012 
e produtividade fiscal no valor de R$ 
6.365,28 (seis mil trezentos e sessenta e 
cinco reais e vinte e oito centavos) per-
centual de 400 pontos, Lei: 2.330/2022, 
contido na planilha de cálculo folha nº 
99, conforme processo administrativo do 
IPRES nº 236/2025.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação, revogada as dis-

[...]

xiliar de serviços gerais, matrícula: 54496-
1, referência: Fundamental A, nível: VII, 
lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecno-
logia e fixar os proventos proporcionais 
calculados por média contributiva no valor 
de R$ 1.621,00 (mil, seiscentos e vinte 
e um reais) Lei: 1200/2012, já incluído o 
complemento constitucional, contido na 
planilha de cálculo folha nº 71, processo 
administrativo do IPRES nº 031/2026.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na 
data da sua publicação, revogada as dis-

posições em contrário, com efeitos retroa-